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Betryggande välfärd

LPA har hand om pensions- och olycksfallsförsäkringen 
för stipendiater – helhetsbetonat och sakkunnigt.

Du kan sköta dina försäkringsärenden på internet via
våra elektroniska tjänster www.lpa.fi/etjanster

Närmare information om försäkring för stipendiater
• www.lpa.fi
• telefon 020 630 0500 (växel)
• vakuutus@mela.fi
• den lokala LPA-ombudsmannen (kontaktuppgifter på www.lpa.fi)

LPA försäkrar stipendiater

pensions- och olycksfallsförsäkring
för konstnärer och forskare



Stipendiearbete som försäkras
 
LPA är Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt (Mela). Vi har också hand om 
den lagstadgade pensions- och olycksfallsförsäkringen för stipendiater. För-
säkringen för stipendiater har funnits sedan början av 2009. 

FörsäKringEns grundEr
Stipendiater som bor i Finland och arbetar på stipendium minst fyra månader 
utan avbrott är skyldiga att teckna försäkring. Det stipendiebelopp som är 
avsett för arbetet ska omräknat till en årsarbetsinkomst uppgå till minst cirka 
3 400 euro (nivån år 2010). Stipendiet ska ha beviljats i Finland. Försäkring 
kan beviljas personer som fyllt 18 men inte 68 år, dock inte dem som har 
ålderspension.

ArBEtE i gruPP
Försäkringsskyldigheten gäller också stipendiearbete som en enskild stipen-
diat utför som medlem av en arbetsgrupp, om den personliga delen av hela 
arbetsgruppens stipendium uppfyller villkoren för försäkring. Arbetsgruppens 
ledare är skyldig att lämna uppgifter till LPA om de personer som arbetar  
på stipendium i arbetsgruppen.

ArBEtE utOMlAnds
Stipendiaten ska separat höra sig för hos LPA om försäkringsskyddet gäller 
under arbete utomlands. En förutsättning för att försäkringen ska gälla är att 
stipendiaten omfattas av den finländska sociala tryggheten även då han eller 
hon arbetar i ett annat land.

AnsöKAn OM FörsäKring
Stipendiaten ska ansöka om försäkring inom tre månader från det att stipen-
diearbetet inleddes. Försäkringen kan börja tidigast när beslutet om beviljan-
de av stipendium erhållits. Försäkringsansökan kan göras via LPA:s e-tjänster. 
Det finns också en ansökningsblankett för utskrift på vår webbplats. En se-
parat ansökan ska göras för varje arbetsstipendium som uppfyller villkoren 
för försäkring.

BAsErAs På ArBEtsinKOMstEn
Försäkringsskyddet gäller endast arbete. Om stipendiet eller en del av det 
avser täcka kostnader som uppstår till följd av arbetet, ska ansökan innehålla 
en kostnadsspecifikation.

Den arbetsinkomst som ligger till grund för försäkringen fastställs på basis 
av det stipendium som beviljats för arbetet. Ett stipendium på 40 000 euro 
som är avsett för två års arbete ger till exempel en årsarbetsinkomst på  
20 000 euro. Om 4 000 euro av stipendiet används till att täcka kostnaderna 
för arbetet, blir årsarbetsinkomsten 18 000 euro.

Alla förmåner som försäkringen medför bestäms enligt arbetsinkomst- 
en. Arbetsinkomsten inverkar också på vissa förmåner som Folkpensions-
anstalten betalar ut, såsom moderskaps- och föräldrapenningen.

FörsäKringsPrEMiEr
Försäkringspremierna räknas ut på basis av arbetsinkomsten. Stipendiaten  
betalar pensions- och olycksfallsförsäkringspremier till ett belopp som sam-
manlagt motsvarar 11−14 procent av den fastställda arbetsinkomsten. Försäk-
ringspremierna är avdragsgilla vid beskattningen. Premiefakturorna kan enkelt 
styras till internetbanken som e-fakturor genom avtal med den egna banken.

LPA-trygghet för stipendiater

Genom LFÖPL-pensionsförsäkringen tjänar stipendiaten in pensionsskydd 
för ålderdom och arbetsoförmåga. Vid dödsfall har stipendiatens familj rätt till 
familjepension och ersättning från grupplivförsäkringen.

OFLA-olycksfallsförsäkringen täcker arbetsskador. Den ersätter kostna-
der till följd av yrkessjukdom och olycksfall i arbetet utan någon övre gräns. 
Om ett olycksfall leder till arbetsoförmåga får den försäkrade dagpenning 
eller pension. LPA-sjukdagpenning betalas för självrisktiden i sjukförsäkringen. 
Arbetsskadeförsäkringen kan kompletteras med en frivillig OFLA-försäkring 
för olycksfall på fritiden, som i omfattande skala ersätter olycksfall till exempel 
i idrott och på utlandsresor.
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